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امام خمینی: زمانی که مردم حزب الله برای یاری اسلام فرزندان خود را به قربانگاه می برند چه     وقت گله و استعفاست؟
امام خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی و رهبر انقلاب اسلامی 15 شهریور 67 و در نامه ای به مهندس میرحسین 

موسوی، نخست وزیر درباره استعفای او که بدون اطلاع با مقامات کشور صورت گرفت، با اظهار گلایه مندی 

و مخالفت با استعفای او و سلب اختیار تعزیرات از دولت نوشت: »جناب آقای موسوی، نخست وزیر 

محترم ، نامه استعفای شما باعث تعجب شد. حق این بود که اگر تصمیم به این کار داشتید، لااقل من یا 

مسئولان رده بالای نظام را     در جریان می گذاشتید. در زمانی که مردم حزب الله برای یاری اسلام فرزندان 

خود را به قربانگاه می برند چه     وقت گله و استعفا است. شما در سنگر نخست وزیری، در چارچوب اسلام و 

قانون  اساسی، به خدمت خود ادامه دهید. درصورتی که نسبت به بعضی از وزرا به توافق     نمی رسید، چون 

گذشته عمل می شود. این حق قانونی مجلس است که به هر وزیری که     مایل بود رأی دهد. تعزیرات از این 

پس دراختیار مجمع تشخیص مصلحت است، که اگر صلاح بداند به     هر میزان که مایل باشد در اختیار دولت 

قرار خواهد داد. همه باید به خدا پناه بریم و در مواقع عصبانیت دست به کارهایی نزنیم که دشمنان     اسلام 

از آن سوءاستفاده کنند. مردم ما از این گونه مسائل در طول انقلاب زیاد دیده اند، این حرکات هیچ تاثیری 

در     خطوط اصیل و اساسی انقلاب اسلامی ایران نخواهد داشت. از آنجا که من به شما علاقه مندم، ان شاءالله 

عندالملاقات مسائلی است که گوشزد     می نمایم. والسلام.«

احمدی نژاد: اعتقادی به جنگ فرهنگی ندارم
محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور شامگاه سه شنبه 16 شهریور 

90 در دیدار با رایزنان فرهنگی کشورمان در هشتاد کشور جهان 

با بیان اینکه هر اقدامی تحت یک نظام فرهنگی انجام می شـــود 

و از پیام فرهنگی برخوردار است، گفت: »فعالیت فرهنگی به طور 

مشخص با هدف ترویج اندیشه، مبانی فکری، ویژگی های اخلاقی 

و ارزشـــی صورت می گیرد، بنابراین با چنیـــن نگاهی ما در عرصه 

می دهیـــم و اصولا بین الملل کار سیاســـی نمی کنیم بلکه در اصل کار فرهنگی انجام 

هراقدامی که در راستای کمال و رشد انسان باشد، کار فرهنگی محسوب می شود حتی اگر صدور کالا و فعالیت های اقتصادی 

 باشد.« وی با اشاره به موضوع جنگ فرهنگی گفت: »بنده به این موضوع اعتقاد ندارم، زیرا جنگ فرهنگ با بی فرهنگی و تعالی 

با سکوت است. جنگ و درگیری در دو نظام فکری و ارزشی که در راستای کمال انسان باشند، معنا و مفهومی ندارد.  انسان های 

فرهنگی با کسی جنگ ندارند، همچون پیامبران که با کسی جنگ نداشتند.«

در جلسه مجمع نمایندگان ادوار مجلس مطرح شد

 الهه کولایی: دموکراسی ابزار بازی های قدرت 
است و هیچ دغدغه ای برای انسان ها ندارد

 مصطفی کواکبیان: اگر به دنبال رای هستیم 
باید در میدان شوش و مولوی دنبال آن باشیم 

نه جردن
جلسه مجمع نمایندگان ادوار مجلس شامگاه 21 شهریور 87 برگزار شد. در این جلسه الهه کولایی، 

عضو شـــورای مرکزی جبهه مشـــارکت گفت: »یکی از مشکلات ما ایرانی ها این اســـت که برای رسیدن به شرایط مطلوب صبر و 

حوصله نداریم و علاوه بر این یکی از مشکلات اصلاح طلبان این بوده که برخی مواقع بر سر منافع اجماع نکرده اند و هرجا که ما 

نتوانستیم منافع جمعی را تامین کنیم شکست را به خود و البته مردم تحمیل کرده ایم. قدرت در گرو یکپارچگی است. ایرانی ها 

برای رسیدن به شرایط و زندگی بهتر در 100 سال اخیر تجربه های ارزشمندی اندوخته اند و نخبگان می توانند به موفقیت مردم 

بیشـــتر کمک کنند اما ما نباید آرزوها را به جای واقعیت ها بنشـــانیم. دموکراسی ابزاری برای بازی های قدرت است و در جهان 

دموکراسی هیچ دغدغه ای برای انسان ها ندارد و دغدغه اصلی ما باید این باشد که مردم را به پای صندوق های رای، آن هم تنها 

برای یک کاندیدا بیاوریم.« همچنین مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم ســـالاری در این جلســـه اظهار داشت: »اگر نعمت 

دوم خرداد و اصلاحات از دســـت رفته خودمان باعث آن هســـتیم. در انتخابات قبلی ریاســـت جمهوری شرکت چهار کاندیدای 

اصلاح طلب عامل شکست بود و از نظر من باید برای رهبری و پرچمداری اصلاحات فکری کرد و پیشنهاد من این است که هیات 

رهبری و حکمیتی که حرفش فصل الخطاب باشد در جبهه اصلاحات تشکیل شود. همه ما باید بر خط روشن امام راحل تاکید 

کنیم و نباید از اینکه می گوییم خط امامی هستیم، خجالت بکشیم. به اعتقاد من اگر به دنبال رای هستیم باید در میدان شوش 

و مولوی دنبال آن باشیم نه جردن و متاسفانه درحال حاضر حریف پایگاه های ما را در اختیار گرفته است. نباید از اینکه ممکن 

است بگویند ما دنبال سهم خواهی هستیم خجالت بکشیم چون اصلا ایرادی ندارد که کابینه ای ائتلافی باشد.«

مشاور رئیس قوه قضائیه: مردم دیگر نمی توانند قیمت بالای کالاها را تحمل کنند
سیدرضا زواره ای، مشاوره رئیس قوه قضائیه 16 شهریور 83 در جلسات هفتگی جامعه  انجمن های اسلامی 

اصناف و بازار گفت: »مســـائل بیرونی یک کشـــور بر مسائل داخلی آن موثر است و یکی از این مسائل انرژی 

هســـته ای اســـت. همه  مسائل نه تنها به مردم بلکه به شیوه  اداری و برخورد با عناصر ناسالم برمی گردد. اگر 

برای اداره  کشـــور به افراد براســـاس صداقت و لیاقت شان بها داده شود، یقینا در انجام وظیفه  محوله توفیق 

پیدا می کنند اما اگر رابطه جای ضابطه را بگیرد، مشـــکلات زیادی به وجود خواهد آمد.« زواره ای با اشـــاره 

به بالاترین قیمت فروش نفت نســـبت به 25 سال گذشـــته گفت: »با وجود حجم درآمد بالای فروش نفت، 

هنوز دو ماه از ســـال نگذشـــته، رئیس سازمان برنامه ریزی اعلام می کند که چهار میلیارد تومان کسر بودجه 

داریم؛ مردم ما در هشت سال دفاع مقدس فداکاری کردند و آنچه وظیفه شان بوده انجام دادند و مردم دیگر 

نمی توانند قیمت های بالای کالاها را تحمل کنند. مردم نباید ساکت باشند.« 

اسحاق جهانگیری: جلسات مبارزه با مفاسد اقتصادی حداقل هر ۱۵روز یک بار 
برگزار خواهد شد 

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 18 

شهریور 92 در حاشیه مراسم تودیع و معارفه دبیران 

فعلی و اسبق هیات دولت و درخصوص مهم ترین 

تصمیمات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: 

»یکی از مهم ترین مشـــکلات پیش روی نظام که 

به یکـــی از مطالبات اصلی مردم و رهبری تبدیل 

شـــده، مبارزه با مفاسد اقتصادی است و نباید از 

ایـــن موضوع فرار کنیم. این واقعیتی اســـت که 

امروز متاسفانه در اقتصاد ما، هم به دلیل دولتی 

بودن اقتصاد و هم به دلایل دیگر مقداری دامنه اش وسیع تر شده است. مدتی بود که جلسه 

مســـئولان سه قوه برای مبارزه با مفاسد اقتصادی تشـــکیل نمی شد و در جلساتی که دولت دعوت می کرد 

برخی دستگاه ها شرکت نمی کردند اما خوشبختانه در جلسه ای که اخیرا برگزار شد، نمایندگان عالی رتبه از 

قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و دولت حضور داشتند و در این جلسه بیشتر روی راهکارهای پیشگیری 

از مفاســـد اقتصادی تاکید شد... . قرار شد از برخی پرونده های بزرگی که اتفاق افتاد، مثل پرونده سه هزار 

میلیارد تومانی که به یک موضوع ملی تبدیل شـــد، آسیب شناسی شود. اکنون که احکام این پرونده صادر 

شـــده است، اگر آسیب شناسی دقیقی انجام شـــود که چه عواملی موجب شکل گیری چنین فسادی شد، 

می تواند به پیشگیری کمک کند. هر سه قوه نشان دادند در مبارزه با فساد عزم جدی دارند. در اولین جلسه 

این ســـتاد در دولت یازدهم درباره این موضوع بحث و قرار شـــد جلسات به صورت منظم حداقل در ماه های 

اول 15روز یک بار برگزار شود.«

هاشمی رفسنجانی: متاسفانه از کسانی تز جدایی دین از سیاست را 
می شنویم که خودشان را اصلاح طلب می خوانند

اکبـر هاشمی رفسـنجانی، نایب رئیـس مجلـس خبـرگان رهبـری 17 شـهریور 81 در سـخنرانی خـود در 

اجلاسـیه  هشـتم از دور سـوم مجلـس خبـرگان اظهـار داشـت: »تشـکیل چنیـن قدرتـی بـا محوریـت افـکار 

اسـلام و دیـن کاری بی سـابقه، بی الگـو و کامـلا ابتـکاری اسـت. هیـچ کشـوری را نمی شناسـم کـه بتوانـد 

بـا یـک تصمیم گیـری، میلیون هـا نفـر را عاشـقانه بـه خیابـان بیـاورد.« وی بـا اشـاره بـه دقیق شـدن آمریکا 

بـر مسـائل فرهنگـی، عقیدتـی اسـلامی، گفـت: »خبـری پیـدا می کنند، مثلا وقتـی یک نفر فیلـم مبتذلی 

بسـازد، ولـو اینکـه ارزش هنـری هـم نداشـته باشـد، بـه آن در جشـنواره های بین المللی، جایـزه می دهند و 

آن را بـزرگ می کننـد یـا یـک آدم خودفروختـه ای را به عنـوان خبرنـگار یا به عنوان چیز دیگـری می برند آنجا 

و جایـزه می دهنـد و هـر روز اسـمش را مطـرح می کننـد؛ از طـرف دیگـر، بـه آحـاد مـردم و بسـیجی ها توجه 

نمی کننـد.« هاشمی رفسـنجانی همچنیـن اظهـار داشـت: »تاسـف ما این اسـت که از آدم هایـی که انتظار 

نداشـتیم، امروز تز جدایی دین از سیاسـت را می شـنویم؛ درحالی که ما همیشـه این را یک تز اسـتعماری 

می دیدیـم، حـالا شـده تـز افـرادی کـه خودشـان را مترقـی، اصلاح طلـب و پیشـرو می خواننـد. مـا بـا دیـن 

توانسـتیم مـردم را جمـع کنیـم و رژیـم پهلـوی را از کشـور بیـرون کنیم و آمریکا و انگلیـس را هم بیرون کنیم 

و توانسـتیم کشـورمان را نگـه داریـم؛ غیرمتدینـان، خیلـی جانفشـانی نمی کننـد. اگر روحانیـت ببینند که 

جریان هـا بـه طـرف لائیک بودن، بی دینی و انهدام ارزش های اسـلامی پیش می روند، حالت مخالفت پیدا 

می کند. درآن صورت اگر در صدهزار مسجد آزاد، روحانیون آزاد، در مخالفت با یک دولت، موضع بگیرند، آن 

دولـت ناچـار اسـت کـه بـه دامـان آمریکا برود تا آن را حفظ کند. لذا واقعا کسـانی که امـروز برای بیرون کردن 

روحانیـت تـلاش می کننـد بایـد بداننـد ایـن مجموعـه فعـلا می توانـد وحدت ملـی و تمامیت ارضـی و حرکت 

در مقابـل ایـن مـوج عظیـم جهانی سـازی را بـه انجـام 

برسـاند؛ این گونـه کارها 

خطرنـاک اسـت و باید از 

کسانی که دل شان برای 

ایـن مملکـت می سـوزد و 

 ، ند نشسـته ا خ  سرشـا

خواهش کنیم این درخت 

را از بـن نبرنـد و بگذارند که 

پروبـال ایـن درخـت بر سـر 

ایـن مردم باشـد.«

غلامحســـین الهام، سخنگوی دولت نهم در 16 شهریور 87 در نشست خبری 

خود در پاســـخ به ســـوالی درباره مدرک وزیر کشور و دستور رئیس جمهور برای 

بررســـی مدرک مدیران بعد از ســـال64، اظهار داشت: »رئیس جمهور با کسی 

تعارف ندارد و دستور بررسی را در این باره به وزارت علوم داده که وزارت علوم پس 

از پایان بررسی ها نتایج را اعلام خواهد کرد، اما لازم است این نکته را اضافه کنم 

که اعتبار جایگاهی وزارت به مدرک تحصیلی نیست و این موضوع نمی تواند پایه 

تصدی مسئولیت های اجرایی قرار بگیرد که برآن اساس تصمیمی اتخاذ شود.«

الهه راستگو: 

از دیکتاتوری مدرن اصلاح طلبان هراس 
ندارم، مردم از فریب خسته اند

الهـه راسـتگو، فعـال سیاسـی اصلاح طلـب و عضـو حـزب اسـلامی کار کـه 

علی رغم حمایت تشـکیلاتی اصلاح طلبان از محسـن هاشمی رفسـنجانی 

در موضـوع انتخـاب شـهردار تهـران، حاضـر بـه رای دادن بـه او نشـد و بـه 

محمدباقـر قالیبـاف رای داد، پـس از اخـراج از سـوی حـزب متبوعـش در 

بیانیـه ای بـه ایـن حرکت واکنش نشـان داد. راسـتگو در بیانیـه خود که 20 

شـهریور 92 منتشـر شـد، نوشـت: »ایـن دیکتاتـوری و تک صدایـی قبلا نیز 

داد بخـش بزرگـی از جنـاح موسـوم به چپ و اصلاح طلبان فعلـی را درآورده 

بـود. یـک حـزب دولتـی برآمده از دولت هفتم و هشـتم از طرف تمام جریان 

تصمیم می گرفت و اگر کسـی با آن تصمیم، مخالفت داشـت با بهره گیری 

از گزاره هـای مختلـف و در قالب هـای زیبایـی کـه داشـت نه تنهـا مخالفـان 

بلکـه منتقـدان را یـا از صحنـه بیـرون می کـرد یـا مجبور به سـکوت می کرد. 

این درحالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت 

مـردم توسـط آنـان گـوش فلـک را کـر می کـرد. اینجانـب 

براسـاس شـناخت و اقنـاع وجدانـی و طبـق سـوگندی کـه 

هنوز چند روزی از آن نگذشـته به مردم شـریف تهران متعهد 

می شوم که براساس اقناع آنچه پس از تحقیق و دریافت های 

خودم به آن رسیده ام از منافع شهروندان دفاع کنم و آن را به 

منافع شخصی و باندی ترجیح دهم. حتی اگر دیکتاتورهای 

مـدرن و قیم مـآب را خـوش نیایـد و انبـوه اهانت هـا، تحقیرهـا 

و توهین هـا را در شـبکه رسـانه ای داخلـی و خارجـی خـود بـه 

اینجانب نثار کنند، چراکه از سـال 76 با این شـیوه اسـتبداد 

مـدرن آشـنا شـده و بارهـا از سـوی آن نواختـه شـده ام. از ایـن قیم مآبـان به 

ظاهـر دموکـرات سـوالی دارم و آن ایـن اسـت کـه شـعار شـما توجـه بـه آرا و 

نظرات مردم نیست؟ آیا مردم شریف تهران در نظرسنجی هایی که خودتان 

انجـام داده ایـد آقای قالیبـاف را بر دیگران ترجیح نداده بودند؟ این برخورد 

دوگانه شـما بسـیار شـبیه دموکرات مآبان غربی آمریکایی اسـت که نشـان 

می دهـد دموکراسـی فقـط در زمانـی مقبول شماسـت که همسـو با نظرات 

و علایـق جناحـی و حزبـی شـما باشـد. یکـی از دلایلـی که اینجانـب را قانع 

کرده که به آقای محسـن هاشـمی رای ندهم، همانا حمایت شـما از ایشـان 

بـود، چراکـه در گذشـته نه چنـدان دور وی و پـدرش را افراد دیکتاتور معرفی 

و انـواع و اقسـام اتهامـات مالـی و... را نثـار آنـان می نمودیـد، کافـی اسـت 

بـرای اینکـه کامـلا بـه یادتـان بیایـد در رسـانه های از سـال 76 تـا 84 نـام 

ایشـان را جسـت وجو کنید؛ حال چه اتفاقی افتاده که به حمایت از ایشـان 

برخاسـتید؟ اگـر اتهامـات دیروز شـما کذب بوده بایـد صراحتا توبه کنید و 

از آقـای هاشـمی و فرزندانـش عذرخواهـی کنیـد. اینجانـب صراحتا اعلام 

می کنـم کـه بـا بخشـی از جریـان اصلاح طلـب کـه اتفاقـا بخـش تنـدروی 

آن محسـوب می شـوند و جالـب آن کـه براسـاس جبـر زمانـه اکنـون شـعار 

اعتـدال می دهنـد! و از دولـت سـهم خواهی می کننـد زاویـه داشـته و دارم 

و تـا آنجـا کـه مطلع هسـتم بخش زیادی از نخبگان ایـن جریان با اینجانب 

نیـز همسـو هسـتند، امـا غالبا بـه دلیـل جلوگیـری از هتک حرمت خویش 

جـرات بیـان انتقـادات خـود را از ایـن قیم مآبـان ندارنـد. بـه نظـر اینجانـب 

چنانچـه نقـد درون گفتمانـی در جریـان اصلاح طلـب انجام نشـود مجددا 

بـا برخـورد قاطبـه مـردم روبه رو خواهیم شـد. مردم از شـعار های رنگارنگ و 

مردم فریـب خسـته اند و به دنبـال خادمـان واقعـی خـود هسـتند و بـا دقت 

گفتـار و کـردار مـا را رصـد کـرده و در انتخابـات بـا رای هوشـمندانه خویش 

پاسـخ مـا را داده و خواهنـد داد و بـه نظـر مـن چنانچـه مجـددا دیکتاتـوری 

مـدرن بـر جریـان اصلاحـات حاکم شـوند، ایـن مقدار اقبال نسـبی مردمی 

را قطعـا و یقینـا از دسـت خواهیـم داد و مـن به عقلای جریان هشـدار جدی 

می دهم که زودتر چاره  ای برای این مشـکل اساسـی بیندیشـند. اینجانب 

می توانسـتم رای خویـش را در شـورای شـهر پنهـان کنـم اما براسـاس اقناع 

وجدانـی کـه دکتـر قالیباف را بر مهندس هاشـمی بـه دلایل متعدد ازجمله 

توانایی اجرایی ترجیح دادم و به صورت شـفاف رای خویش را ارائه کردم... 

شـرافت و عمل به سـوگند خود را به تسـلیم شـدن در برابر دیکتاتوری مدرن 

ترجیـح خواهم داد.«

سیدهادی خامنه ای: اساس و بنای انقلاب 
 اسلامی ایران مبارزه با صهیونیسم 
و طرفداری از حقوق فلسطینی هاست

سیدهادی خامنه ای، دبیر مجمع نیروهای خط امام)ره( 

17 شـــهریور 83 که برای مراســـم گشایش دفتر امضای 

حمایت از اسرای فلسطینی در سفارت فلسطین در تهران 

حضور داشت، در گفت وگو با ایسنا گفت: »برگزاری مراسم 

گشـــایش دفتر امضای حمایت از اسرای فلسطینی یک 

اقدام ســـمبلیک اســـت و به هیچ وجه کفایت نمی کند و 

بیشـــتر برای این است که مسئولان و مردم و فرهیختگان 

جامعه ما متوجه مســـئولیت مهمی که دارند، بشوند و از 

غفلتی کـــه معمولا از حوادث مهم فلســـطین برای همه 

دســـت می دهد، بیرون آیند و موضوعات یادآوری شود. 

صرف نشســـتن و یک جلسه صوری را برگزار کردن کفایت 

نخواهد کرد، حتما ما باید از این جلسات این نتیجه و انتظار 

را داشته باشیم که بعد هم همه این موضوع را دنبال کنیم 

و در بحث ها، تحلیل ها و ســـخنرانی ها، مقاله نویسی ها و 

گفت وگوهایمان با تعاملات بین المللی موضوع فلسطین 

و زندانیان فلسطین را به خصوص در نظر بگیریم. آنچه در 

سالیان طولانی از اسرائیل سراغ داشته ایم همواره تهدید 

بوده و طبیعی اســـت مهم تریـــن عوامل و قدرت هایی که 

موجودیت اســـرائیل و کیان صهیونیستی را تهدید کنند، 

اســـرائیل هم متقابلا همان ها را هدف تهدید خودش قرار 

می دهد. اســـاس و بنای انقلاب اســـلامی ایران مبارزه با 

صهیونیسم و طرفداری از حقوق فلسطینی ها بوده و خیلی 

طبیعی است که آنها هم ما را تهدید کنند، سوریه و لبنان 

هـــم همین حالت و همین واقعیت را دارند. ایران با اقتدار 

در مقابل تهدیدات هرقدرتی نه تنها اسرائیل بلکه پدربزرگ 

آن که آمریکاست، ایستادگی می کند؛ اسرائیل در مقایسه 

با آمریکا چیزی نیست.«

رضا حجتی: تحکیم وحدت در دوره 
 اصلاحات به واقع گرایی قدرت تن داد

 و آلوده  آن شد
رضا حجتی، عضو سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت 21 

شهریور 84 در گفت وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( به 

آسیب شناسی دفتر تحکیم وحدت پرداخت و گفت: »دفتر تحکیم 

در واقع سه دوره  اساسی را پشت سر گذاشته است. دوره  اول از بدو 

تاسیس در ابتدای دهه  60 شروع می شود و تا پایان این دهه ادامه 

می یابد که دوره  انقلابیگری با تاکید بر اصولگرایی مذهبی مبتنی بر 

دیدگاه امام خمینی)ره( بود. دوره  دوم که از سال 69 آغاز و تا 

سال 76 ادامه دارد، تاکید بر همان آرمان گرایی انقلابی دهه  

60 بود با نقد دوران عمل گرایی موسوم به دوران سازندگی که 

در راس آن آقای هاشمی رفسنجانی قرار داشتند. دوره  سوم که 

بعد از 76 شروع شد و کم کم عمق پیدا کرد نوعی تجدیدنظر 

عمیق و برگشت از آرمان های انقلاب اسلامی و قرار گرفتن 

در نگاه عرفی گرایی مبتنی بر دموکراسی غربی بود. یکی از 

دلایل آن، جریان موسوم به اصلاحات بود که تقریبا بخش 

عمده ای از قدرت را توانست به دست بگیرد و دانشجویان 

آرمانگرای دفتر تحکیم به واقع گرایی قدرت تن دادند و آلوده  

آن شدند، یعنی تلاش برای تصاحب پست های دولتی و 

حکومتی که برای بسیاری از دانشجویان موضوعیت پیدا 

کرد و باعث شد که از آرمان های خود دست بکشند. دلیل 

دیگر این گردش، تجدیدنظر نخبگان فکری چپ دهه  60 بود. این 

افراد پیشروی حرکت های چپ انقلابی اسلامی دهه 60 بودند که 

در دهه  70 سکولاریسم غربی را پذیرفتند، همین جریان وارد دفتر 

تحکیم وحدت هم شد و این دفتر که یک تشکیلات ایدئولوژیک 

اسلامی شیعی انقلابی بود، دست از تمام اصول اعتقادی خود 

برداشت و به یک پارلمان دانشجویی تبدیل شد که البته این بار 

دموکراسی غربی را پیگیری می کرد، این چرخش باعث شد ساختار 

دفتر تحکیم وحدت تا حدود زیادی متزلزل شود.«

صادق زیباکلام: آرای واقعی کروبی آرایی است
 که در انتخابات مجلس هفتم کسب کرد

صادق زیباکلام 19 شهریور 84 در گفت وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران 

)ایسنا( گفت: »من اعتقاد دارم مجمع روحانیون مبارز یک نیرو ی تمام شده 

است و جایگاهی در آینده سیاسی ایران ندارد و این امر در انتخابات گذشته 

مشـــهود بود. ما نباید تصور کنیم که رای آقای کروبی در دور اول انتخابات 

ریاست جمهوری آرای مجمع روحانیون مبارز است. درواقع این آرای کسانی 

است که به قول ماهی پنجاه هزار تومان آقای کروبی دل خوش کردند. آرای 

واقعی کروبی آرایی اســـت که وی در انتخابات مجلس هفتم کســـب کرد. 

همان طور که گفتم مجمع روحانیون مبارز را یک تشـــکل زنده نمی دانم. 

ممکن اســـت افرادی از مجمع روحانیون مبارز به ســـازمان جدیدی که از 

ادغام جبهه  مشارکت و ملی مذهبی ها ایجاد می شود، بپیوندند. ولی برای 

من ســـوال است که مثلا آقای علی اکبر محتشمی پور چگونه می خواهد با 

ملی مذهبی ها کنار بیاید با توجه به اینکه محتشمی پور ازجمله روحانیونی 

اســـت که در حال و گذشـــته به ملی مذهبی ها و نهضت آزادی بیشترین 

ضربه را وارد کرده است، بعید می دانم که بتواند در کنار اینها فعالیت کند.«

دیروز این هفته
آیت الله قدوسی شهید شد

صبح روز ۱۵ شهریور ۱۳۶0 روزنامه جمهوری اسلامی با اعلام خبر شهادت آیت الله قدوسی، دادستان کل انقلاب نوشت: »بر اثر انفجار یک بمب آتش زا که در ساعت ۸:40 دقیقه دیروز در یکی از دفاتر ساختمان 
مرکزی دادستانی کل انقلاب رخ داد، آیت  الله قدوسی دادستان کل انقلاب از ناحیه پا و سینه مجروح شد و پس از رسیدن به بیمارستان در ساعت ۲:۳0 دقیقه بعدازظهر به صف طویل شهدای انقلاب اسلامی 

پیوست.«
باران با خاتمی به ثبت رسید

۱۸ شهریور ۸4 موسسه بنیاد آزادی، رشد و آبادانی ایران )باران( به ریاست سیدمحمد خاتمی به ثبت رسید. اعضای موسس بنیاد باران سیدمحمد خاتمی، حسن حبیبی، محمدرضا عارف، محمد باقریان، محمد 
ستاری فر، سیدصفدر حسینی و جعفر توفیقی هستند. سیدمحمد خاتمی به عنوان رئیس بنیاد و باقی نفرات به عنوان اعضای هیات مدیره برای مدت  چهار سال انتخاب شده اند. 

آیت الله طالقانی به ملکوت اعلی پیوست
شامگاه ۱۸ شهریور ۱۳۵۸، آیت الله سیدمحمود طالقانی، عضو شورای انقلاب و مجلس خبرگان قانون اساسی و همچنین اولین امام جمعه تهران بر اثر سکته قلبی و در ۶۸ سالگی دعوت حق را لبیک گفت. 

کابینه رجایی از مجلس رای اعتماد گرفت
۱9 شهریور ۵۸ لیست ۱۵نفره از وزرای پیشنهادی محمدعلی رجایی، نخست وزیر برای تصدی وزارتخانه ها از سوی مجلس رای اعتماد گرفت. همچنین رجایی در سه بازه زمانی دیگر ۶ گزینه خود 

برای تصدی وزارتخانه های بدون وزیر را به مجلس معرفی کرد تا کابینه خود را تکمیل کند. 
شهادت دومین شهید محراب

آیت الله اسدالله مدنی، امام جمعه تبریز ۲0 شهریور ماه ۱۳۶0 و حین اقامه نمازجمعه در یک بمبگذاری تروریستی به شهادت رسید و بعد از آیت الله قاضی طباطبایی، 
دومین شهید محراب لقب گرفت. سازمان مجاهدین خلق مسئولیت این بمبگذاری را برعهده گرفت. 

برج های دوقلو در نیویورک مورد هدف قرار گرفت
۲0 شهریور ماه ۱۳۸0 مصادف با ۱۱ سپتامبر ۲00۱، دو هواپیما با سرنشینان ناشناس خود را به برج های دوقلوی مرکز تجارت جهانی واقع در 

نیویورک زدند. در همان روز یک هواپیمای دیگر نیز خود را به مرکز پنتاگون ویرجینا کوبید و هواپیمای دیگری در ایالت پنسیلوانیا سقوط 
کرد. برآوردها نشان از کشته شدن حدود سه هزار نفر از 90 کشور مختلف در این ماجرا دارد. 

اصل ولایت فقیه تصویب شد
۲۱ شهریور ۱۳۵۸ و در پانزدهمین جلسه مجلس خبرگان قانون اساسی، اصل پنجم قانون اساسی )اصل ولایت فقیه( به رای گذاشته شد و با ۵۳ رای 

موافق و هشت رای مخالف به تصویب رسید. پیش نویس این طرح نیز در کمیسیون اول که وظیفه بررسی اهداف قانون اساسی و اصول اول تا دوازدهم 
پیش نویس آن را برعهده داشت و شامل افرادی چون بهشتی، ربانی شیرازی، جوادی آملی، دستغیب و دکتر آیت بود، نوشته شد. 

از مدت ها پیش، »فرهیختگان« شـــنبه هرهفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رسانه های سال های 
گذشته در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می کشید. صفحه حافظه ای که استقبال گسترده 
مخاطبان و پیگیری های مکرر، ما را برآن داشـــت که بار دیگر شـــنبه های تاریخی »فرهیختگان« را در گروه 

راهبرد احیا کنیم و حافظه تاریخی شما را محک بزنیم. مروری بر وقایع 15 تا 21 شهریور برای شماره امروز. 

غلامحسین الهام: 
اعتبار جایگاه وزارت 
به مدرک تحصیلی 

نیست

محسن تاجیک 
خبرنگار

گروه راهبرد


